
Titel Kinesisk speciale om Vestforbrænding 
Brødtekst Vestforbrændings succes med at omdanne affald til energi vækker også opsigt i udlandet. En kinesisk studerende fra DTU har skrevet speciale om import af affald.

Zhehan Pan, som har læst til civilingeniør på DTU, har samarbejdet med Vestforbrænding om sit speciale. Specialet er en livscyklusanalyse af, hvordan miljøet bliver påvirket af at importere affald til forbrænding fra udlandet. 
 - Jeg har opstillet en række scenarier for, hvad der bedst kan betale sig, hvis man udelukkende ser på miljøforhold. Jeg har blandt andet set på, hvad transporten af affald betyder for den samlede miljøpåvirkning, og på brændselskvaliteten af det importerede affald, fortæller Pan, der blandt andet kunne konkludere, at det er mere miljøvenligt at sejle affald fra England end at køre det på lastbiler fra Tyskland.Hjælp til studerende er investering i fremtidenPan har blandt andet trukket på viden og faglig indsigt hos brændselsindkøber Kenneth Skive og konsulent Kim Crillesen. Blandt andet har Kenneth kunnet hjælpe Pan med data for, hvor vi får affald fra, mængder og brændselskvaliteten.
For Kenneth handler samarbejdet med Pan først og fremmest om, at Vestforbrænding ved at samarbejde med studerende kan blive mere synlig som potentiel arbejdsplads.

 - Når vi deler ud af vores viden, så lærer de studerende os at kende og husker os måske som et godt sted at være senere i deres karriere, siger han.  
Kendte Vestforbrænding på forhåndPan kendte godt til Vestforbrænding, inden han gik i gang med at skrive sit speciale. I 2016 skrev han et projekt om genbrug af affald i Region Hovedstaden. Allerede på det tidspunkt, fik han et godt indtryk af virksomheden.

 - Vestforbrænding er rigtig dygtige til at guide studerende og meget åbne over for at dele information. Da jeg skrev opgave i 2016, fik meget godt indtryk af Vestforbrændings kultur, og det gav mig lyst til at samarbejde med Vestforbrænding igen til mit speciale, siger han.
Indsigt i den praktiske hverdagOgså i forbindelse med specialet har Pan været begejstret for at samarbejde med Vestforbrænding. 
 - Dem, jeg har samarbejdet med hos Vestforbrænding, har været meget venlige og nemme at samarbejde med. De har hele tiden stået klar med den information, jeg har haft brug for. Kenneth og Kim har kunnet give mig en praktisk indsigt i, hvordan tingene fungerer i branchen, som jeg ikke kan læse mig til i den videnskabelige litteratur. Det er nok den vigtigste bonus, jeg har fået ud af at samarbejde med en virksomhed, siger han.
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